
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Taalwerkpartners B.V. 19-11-2020 
 1

C/02/20/312 F 19-11-2020 
 1

SBI-code: 85599 – Studiebegeleiding, vorming en onderw ijs
SBI-code: 85592 – Bedrijfsopleiding en -training

19-11-2020 
 1

nog niet ontvangen 19-11-2020 
 1

2

Toelichting 
volgens kvk

19-11-2020 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-08-2021
Insolventienummer F.02/20/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158851:F001
Datum uitspraak 13-10-2020

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr A.J. van der Knijff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=52af1703-4a0d-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 0,00 19-11-2020 
 1

€ 489,03 26-05-2021 
 3

€ 5.899,40 30-08-2021
 4

van 
13-10-2020

t/m 
11-11-2020

19-11-2020 
 1

van 
12-11-2020

t/m 
12-2-2021

18-02-2021 
 2

van 
13-2-2021

t/m 
17-5-2021

26-05-2021 
 3

van 
18-5-2021

t/m 
28-8-2021

30-08-2021
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 54 min

2 3 uur 18 min

3 5 uur 48 min

4 4 uur 6 min

totaal 21 uur 6 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Stichting Administratiekantoor Taalwerkpartners aandeelhouder
ATHM B.V. bestuurder, waarvan A.L.H.M. Tholhuijsen enig aandeelhouder is. 

19-11-2020 
 1

geen 19-11-2020 
 1

aansprakelijkheidsverzekering 19-11-2020 
 1

geen 19-11-2020 
 1

terugloop in cursisten. Wegvallen omzet doordat fysieke cursussen 
grotendeels niet door konden gaan ivm corona crisis

19-11-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Geen, er werd gewerkt met ZZP-ers

19-11-2020 
 1

Toelichting 
geen

19-11-2020 
 1

Overleg met het UWV, afgerond 19-11-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 19-11-2020 
 1

Afgerond 19-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Afgerond 19-11-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

lopende taalcursussen

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn nog enkele cursusdagen afgewerkt door de bestuurder zelf als docent 
in het kader van de nette afw ikkeling richting cliënten. Cursisten zijn 
doorverwezen naar andere cursus instanties.

19-11-2020 
 1

afw ikkeling incasso van gelden vanuit DUO 19-11-2020 
 1

DUO heeft recent betaald op de oude ING rekening van de failliet. Deze gelden 
zijn ondanks verzoeken vanuit de curator nog niet doorgestort naar de 
boedelrekening.  

26-05-2021 
 3

Bedrag is doorgestort op de boedelrekening. Afgerond 30-08-2021
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

geen 19-11-2020 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Afgerond 19-11-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Facturen € 5.393,00

totaal € 5.393,00 € 0,00 € 0,00

Opbrengst moet nog worden gerealiseerd. 19-11-2020 
 1

reeds gefactureerd aan DUO, afwachten uitbetaling DUO 19-11-2020 
 1

Op verzoek van DUO zijn de door hen verzochte aanvullende stukken 
aangeleverd. Daarna is tot op heden nog niet betaald. Ik heb recent 
gereclameerd bij DUO. 

18-02-2021 
 2

Inmiddels werd door DUO € 3.945,00 betaald op de ING rekening van failliet.
De ING is inmiddels 2x gevraagd dit bedrag over te maken naar de 
boedelrekening.

26-05-2021 
 3

ING heeft inmiddels betaald 30-08-2021
 4

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is een positief banksaldo van € 74,94

19-11-2020 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

19-11-2020 
 1

Afgerond 19-11-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 19-11-2020 
 1

afgerond 19-11-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 19-11-2020 
 1

Afgerond 19-11-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 19-11-2020 
 1

de jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 28-06-2019 19-11-2020 
 1

n.v.t. 19-11-2020 
 1

€ 1,00 19-11-2020 
 1

Toelichting 
in onderzoek

19-11-2020 
 1

In onderzoek 19-11-2020 
 1

nog niet alle opgevraagde stukken uit de administratie zijn ontvangen 19-11-2020 
 1

Studie administratie 19-11-2020 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
salaris curator PM

19-11-2020 
 1

€ 4.735,00

Toelichting 
volgens opgave failliet

19-11-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

19-11-2020 
 1

€ 1.957,00

Toelichting 
kosten aanvraag faillissement 

19-11-2020 
 1

5 19-11-2020 
 1

€ 24.132,64

Toelichting 
volgens opgave failliet 

19-11-2020 
 1

opheffing wegens gebrek aan baten 19-11-2020 
 1

aanschrijven crediteuren 19-11-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

incasseren betalingen DUO, nagaan administratie, nalopen RC verhoudingen 19-11-2020 
 1

nagaan administratie, nalopen RC verhoudingen 30-08-2021
 4

nog niet bekend 19-11-2020 
 1

30-11-2021 30-08-2021
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


